A plangenda non perpetrare. Nam qui sic alia deploret, ut tamen alia committat, adhuc poenitentiam agere aut ignorat aut dissimulat. Quid enim prodest si peccata quis luxuriae desleat, et tamen adhuc avaritiae æstibus anhelet? Aut quid prodest si iræ culpas jam lugeat, et tamen adhuc invidiæ facibus talescat? Necesse est etiam, ut qui se illicita memini commisisse, a quibusdam etiam licitis studeat absinere: quatenus per hoc conditori suo satisficiat, et qui commisit prohibita, sibimetipsi abscedere debeat etiam concessa, et se reprehendat in minimis, quem meminit deliquisse in maximis: et sic vere paientiam agimus, si ea quæ commisimus perfecte deploremus: et illos nimirum emendatior vita sanctificat, quos per poenitentiam abluens afflictio detuum mundat. Et quia de quadringentorum versuum numero diximus, restat ut rationem de commemoratio quadragesima sex versuum numero compleamus. Hic etenim annorum numerus perfectionem Dominicæ corporis, cuius sanguine redempti sumus, cuius carne pascimur, et cruento potamur, cuius passionis sacrosanctis mysteriis, et in anima et in corpore, a peccatis etiam et ab ipsis corruptionibus, quæ ob peccata contigerunt, salvabimur, aptissime congruit. Tradunt enim naturalium rerum scriptores, formam corporis humani tot dierum spatio perfici: quia videlicet primis sex a conceptione diebus lacis habent similitudinem, sequentibus novem convertatur in sanguinem, deinde **771** duodecim solidetur, reliquis decem et octo firmiter usque ad perfecta limina omnia membrorum. Et hinc jam reliquo tempore usque ad tempus partus magnitudine augmentatur. Sex autem et novem et duodecim et decem et octo quadragesima quinque faciunt: quibus si unum adjecerimus, id est ipsum diem quo discretum per membra corpus crementum sumere incipit, tot nimirum dies in ædificatione corporis Domini, quot in fabrica templi annos invenimus. De quo templo dicenti: *Solvite templum hoc et in tribus diebus excitabo illud, responderunt Judæi: Quadragesima et sex annis ædificatum est templum hoc, et in tribus diebus excitabis illud?* (*Joan. ii, 19*). Et quia templo illud manu factum sacrosanctam Domini carnem, quam ex Virgine sumpsit, ut ex hoc loco discimus, figurabat, quia æque corpus ejus, quod est Ecclesia, quia uniuscujusque fidelium corpus animalisque designabat, mundemus quotidie per omnes tempus vitæ nostræ tempora corporum cordiumque nostrorum, ut spiritus Dei habitare dignetur in nobis, et juxta quod Apostolus admonet: *Abiectis operibus tenebrarum, induamus nos arma lucis: sic ut in die honeste ambulemus, non in commissationibus et ebrietatis, non in cubilibus et impudicitibus,*